Änderungen vorbehalten 01
Antriebe > Kolbenstangenlose Zylinder >
10
Baureihe ZX
Baureihe ZX
ZX-**-**-****-**
Ausführungen
Doppeltwirkender kolbenstangenloser Pneumatikzylinder, beidseitig mit einstellbarer, pneumatischer Endlagendämpfung und
Positionserkennung zur berührungslosen Stellungsabfrage mit Zylinderschaltern.
Bestellschlüssel
ZX-***
doppeltwirkend, beidseitig einstellbare,
pneumatische Endlagendämpfung,
Positionserkennung
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe
Kolben-Ø
25 25 mm
32 32 mm
40 40 mm
50 50 mm
63 63 mm
Ausführung
S Standard
K Kurzzylinder
SG Standard mit Gleitführung
KG Kurzzylinder mit Gleitführung
SR Standard mit Rollenführung
KR Kurzzylinder mit Rollenführung
Luftanschluss (Details siehe Seite 08)
01 beidseitiger Luftanschluss
02 einseitiger Luftanschluss
03 einseitiger Luftanschluss, Führungs-
schlitten rechts *
04 stirnseitiger Luftanschluss
* nur für Ausführungen KG, SG, KR, SR
Hub (mm)
XXXX max. 5.860 mm - 6.000 mm
(Details in den jeweiligen Datenblättern)
Arbeitsdruck 1 ... 8 bar
Temperaturbereich -10°C ... +70°C
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-
tur sein.
Bei Geschwindigkeiten über 1 m/s ist geölte Druckluft zu
verwenden.
Werkstoffe Zylinderrohr:
Außenteile:
Dichtungen:
Aluminium, eloxiert
Aluminium, eloxiert, Kunststoff
NBR, PU
Ausführungen nach 2014/34/EU (ATEX) lieferbar. (Kap. 13)
02 Änderungen vorbehalten
Antriebe > Kolbenstangenlose Zylinder >
Baureihe ZX-S
Ausführung S
Technische Daten
Bestell-Nr.: ZX-25-S-... ZX-32-S-... ZX-40-S-... ZX-50-S-... ZX-63-S-...
Kolben-Ø (mm) 25 32 40 50 63
Anschlussgröße G1/8 G1/8 G1/4 G3/8 G3/8
Dämpfungsweg (mm) 24 28 36 45 59
Gewicht
(kg)
0 mm Hub 0,88 1,40 2,41 5,30 8,10
je 100 mm Hub 0,30 0,39 0,52 0,96 1,32
max. Hub (mm) 6.000 6.000 5.950 5.910 5.860
Kolben-Ø A B C D E F I J M N
25 100 149,6 200 G1/8 12,5 5 6 4,5 4,5 20
32 120 184,5 240 G1/8 12,5 5,5 6 5,5 7,5 42,5
40 150 222,6 300 G1/4 12,5 7 7 6,5 7,5 35
50 175 262 350 G3/8 17,5 9 10 8,5 12,5 45
63 200 300 400 G3/8 25 9,5 10 8,5 14 80
Kolben-Ø O P Q R S T U V W
25 50 15 M5 x 7 35 22 45 60 M4 x 11 36
32 45 15 M5 x 7 50 22 54 69 M5 x 11 41
40 90 15 M5 x 9 65 22 64 82 M6 x 12 49
50 60 34 M8 x 16 90 46 90 115 M8 x 17 65